
DISTRETTO DI SORGONO

Determinazione  n. 1611   del 30 marzo 2015

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 51/2 del 20.12.2014 con la quale il dott. Mario Carmine
Antonio Palermo è stato nominato Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 29.12.2014 avente ad oggetto: Insediamento
del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, dott. Mario Carmine Antonio Palermo;

VISTA la  nota  prot.  n.  PG/2014/62187 del  30.12.2014,  con la  quale  il  Commissario  Straordinario   ha
disposto,  in  via  temporanea  e  fino  a  nuove  determinazioni,  la  proroga  di  tutte  le  deleghe  di  firma di
provvedimenti riguardanti l’ordinaria amministrazione (determinazioni dirigenziali), a suo tempo conferite ai
Responsabili delle strutture aziendali;

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 1770 del 06.12.2013, di nomina del Direttore del Distretto
Sanitario di Sorgono;

VISTA la  domanda presentata in  data 18 marzo 2015 dal  medico specialista  ambulatoriale,  matricola
800322, titolare di incarico a tempo indeterminato per n. 5 ore settimanali presso il Distretto di Sorgono, con
la quale chiede che le  venga concesso un periodo di  congedo non retribuito  per motivi  di  famiglia,  dal
01.04.2015 al 30.04.2015;

VISTO l’art.  36,  comma 1  e  2,  dell’Accordo  Collettivo  Nazionale  dei  Rapporti  con  i  Medici  Specialisti
Ambulatoriali Interni reso esecutivo in data 23 marzo 2005 dalla Conferenza Permanente per i rapporti tra lo
Stato, le Regioni e le province autonome di Trento e Bolzano, il  quale dispone che ai medici specialisti
ambulatoriali  incaricati  a  tempo  indeterminato,  per  motivi  di  comprovata  necessità  l’azienda  conserva
l’incarico per una durata massima di 24 mesi nell’arco del quinquennio, senza che nessun compenso sia
dovuto per l’intero periodo di assenza;

VISTO  il  vigente  “Accordo  Collettivo  Nazionale  per  la  disciplina  dei  rapporti  con  i  medici  specialisti
ambulatoriali  interni,  medici  veterinari  ed  altre  professionalità  sanitarie  (Biologi,  Chimici  e  Psicologi)
ambulatoriali, del 29.07.2009;

DATO ATTO che il professionista in parola non ha superato i 24 mesi di congedo senza assegni nel
periodo su indicato;

RITENUTO di dover accogliere la richiesta in oggetto;

VISTO il D.lgs n. 502/1992 ed il D.lgs n. 229/1999 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la legge regionale del 28.07.2006 n.10;

VISTA la legge regionale del 17.11.2014 n. 23;

Aspettativa senza retribuzione Specialista Amb.le matr. 800322                                     pag. 1 di 2

 

OGGETTO: Matricola  800322  –  Medico  Specialista  Ambulatoriale  convenzionato  presso  il
Distretto di Sorgono – Concessione congedo non retribuito per motivi di famiglia –
Art. 36, comma 1 e 2, dell’Accordo Collettivo Nazionale



DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa;

a) di concedere, ai sensi dell’art. 36, comma 1, dell’Accordo Collettivo Nazionale dei Rapporti con i Medici
Specialisti Ambulatoriali Interni reso esecutivo in data 23 marzo 2005 dalla Conferenza Permanente per i
rapporti  tra  lo  Stato,  le  Regioni  e  le  province  autonome  di  Trento  e  Bolzano,  allo  Specialista
Ambulatoriale, matricola 800322, un periodo di assenza non retribuita con conservazione del posto a
decorrere dal 01 aprile 2015 a tutto 30 aprile 2015;

b)    di dare atto che nessun compenso è dovuto per l’intero periodo di assenza di cui sopra e che lo
       stesso non è conteggiato come anzianità di incarico;

c)  di incaricare dell’esecuzione della presente il Servizio Medicina Specialistica del Distretto di Sorgono;

d)    la presente determinazione sarà pubblicata nel sito web aziendale.

Il DIRETTORE DEL DISTRETTO DI SORGONO
f.to Dott.ssa Paola Raspitzu

Responsabile del procedimento
ed estensore della determina

f.to A. Curreli

Il Responsabile certifica che la presente determinazione è stata pubblicata nell’Albo On Line di 
questa Amministrazione 

           

R = Responsabile         C = Coinvolto I = Informato

Aspettativa senza retribuzione Specialista Amb.le matr. 800322                                     pag. 2 di 2

DESTINATARI Ruolo
−  Collegio Sindacale I
−  Resp. Servizio AA.GG. C
−  Direttore Distretto di Sorgono R
−  Responsabile Cure Primarie I


	DETERMINA

